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Katowice, 3.03.2020 .

SPRAWOZDANIE Z BADAN
Numer: B/2020/68

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probki poddano badaniu:

Stalowe prety zebrowane B500SP do zbrojenia betonu o $rednicy fi 10 dlugosci 12m.

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan:
Podlaski Wojewédzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, ul. Handlowa 6, 15-399 Biatystok.

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

A. Oznaczenie prébki

1.

©

Miejsce pobrania probki: na budowie drogi ekspresowej S61 Ostréow Mazowiecka — Obwodnica
Augustowa, Odcinek: obwodnica Szczuczyna, Il jezdnia, Budowa obiektu MPZ8.

Data pobrania probki: 6.02.2020 r. ; nr protokotu pobrania probek: Protokét pobrania probki wyrobu
budowlanego/ i prébki kontrolnej wyrobu budowlanego nr 1/1.B/2020 (nr akt sprawy: WWB.1.B.2020).

Data dostarczenia probki: 27.02.2020 r. nr protokotu przyjecia prébek: 1/2020.

Producent: Cognor S. A., ul. Zielona 26, 42-360 Poraj
Oddziat Ferrostal Labedy w Krakowie, ul. Ujastek 1, 31-752 Krakow.

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: partia nr 6736BN oraz wytop nr
118880.

Termin trwato$ci, wazno$é lub przydatnosé, o ile wystepuje: bez terminu.

Okreslenie sposobu opakowania probki: Probke do badan pobrano losowo z partii nr 6736BN i
opieczetowano na opakowaniu pieczecia ,,Wojewo6dzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w
Biatymstoku, Wydziat Wyrobéw Budowlanych, wyréb budowlany zabezpieczony” oraz opatrzono
napisem ,,PROBKA”.

Wielkos¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktdrej pobrano prébki: brak.

Wielko$¢ (ilos¢, masa, objetos¢) pobranej probki: okoto 10 mb (10 okoto 1 metrowych odcinkéw).
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10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy pobieraniu
i zabezpieczaniu proébki:

- Art. 16 ust. 2a ustawy o wyrobach budowlanych z dnia 16 kwietnia 2004 r. (Dz. U. z 2019 r. poz. 266
z pézn. zm.)

- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 2 lipca 2019 r. zmieniajace
rozporzadzenie w sprawie prébek wyrobéw budowlanych wprowadzanych do obrotu lub
udostepnianych na rynku krajowym ( Dz. U. z 2019 r. poz. 1337).

11. Data przeprowadzenia badania: od 28.02.2020 r. do 3.03.2020 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania: Pracownia Mechaniczna Laboratorium Badawcze i Wzorcujace
Zaklady Badan i Atestacji ,,ZETOM” im. Prof. F. Stauba w Katowicach Sp. z o.0.

B. Wyniki zlecanych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: brak uwag.

Zdjecie nr 1. Prébki do badan przed otwarciem.

Zukiady Badas @ Atustacji, ZETOM
UL, BFo. H. Bedmorza, {3
40-384 Katowice

Aakady Bodoi iAfa:faqi"ZgrOM'

3 U[- BPG: H Bﬁdﬁwyza’ 4?
40”‘334‘ Kai'okﬁcg

Badania fizyczno-chemiczne:

- granica plastycznosci R, wg
PN-EN ISO 6892-1:2016B, PN-EN ISO 15630-1:2019 p. 5.

- wytrzymatos¢ na rozciggania R, wg
PN-EN ISO 6892-1:2016B, PN-EN ISO 15630-1:2019 p. 5.

- stosunek wytrzymatosci i granicy plastycznosci R,/R. wg
PN-EN ISO 6892-1:2016B, PN-EN ISO 15630-1:2019 p. 5.

- wydtuzenie catkowite przy maksymailnej sile A, wg
PN-EN ISO 6892-1:2016B, PN-EN ISO 15630-1:2019 p. 5.
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Wyposazenie pomiarowe:

- do badan wlasnos$ci wytrzymatosciowych:

- maszyna wytrzymatosciowa

- nr identyf. 1004002

Badanie przeprowadzono na maszynie wytrzymato$ciowej ZD-40 ze zmodernizowanym ukladem pomiarowym

sity i przemieszczenia 0 maksymalnym udzwigu 400 kN.

Urzadzenie spetnia wymagania klasy 1 dla statycznych maszyn wytrzymatosciowych wg normy PN-EN ISO

7500-1.

Rozdzielczo$¢ uktadu pomiarowego sity wynosi 0,01 kN. Rozdzielczoé¢ uktadu pomiarowego przemieszczenia /

odksztatcenia wynosi 0,001 mm.

Wolna dtugo$¢ prébki do badan wynosita 350 mm. Odlegto$¢é miedzy znakami wynosita 10 mm.

Prébki nie byty starzone.

Tabela 1. Wyniki badan.

Identyfikacja prébki

Wiasciwosci

Wyréb

\

Stalowe prety
zebrowane,
przeznaczone
do zbrojenia
betonu

Nr prébki

Re

[MPa ]

Rm

[ MPa ]

Rm

Re

[%]

Warto$¢ w prébce

partia nr 6736BN / wytop nr 118880 /2 10,0mm / B500SP

6736BN 1 o5 il e -
627%2608/251/2 537 637 1,18 13,3
62703260E/’;35Z1 Sk o4 il >®

Inne badania: nie przeprowadzano.

Powyzsze wyniki dotyczg wytgcznie badanych prébek.
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Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego
okreslonymi w pkt. 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu
budowlanego”.
Tabela 2. Ocena wynikéw badan.
Wartos¢ deklarowana Ocena
Y Deklaracja | Deklaracja Wynik Kryterium Deklaracja Deklaracja
WiaSeiNosc nr nr badania oceny nr nr
1/B500SP/ | 1/B500SP/ 1/B500SP/ | 1/B500SP/
ITB/2 IBDiM/2 ITB/2 IBDiM/2
. Wszystkie
Granica . .
plastycznosci =500 gg;%ozoé 537+577 nggg:;m zgodna zgodna
R.[MPa] zakresie
Wytrzymatosé VV\(/sznﬁlﬂ\(’:/e
na rozcigganie >575 - 637+674 Wyn}l’aganym zgodna :
Rm [MPa] zakresie
Wszystkie
Stosunek . min. 1,15, B wyniki w
R./R, 1,15+1,35 max 1,35 1,17+1,19 wymaganym zgodna zgodna
zakresie
Wydtuzenie Wszystkie
catkowite przy Wvniki W
maksymalnej 28,0 =8,0 9,2+13,3 wyn}n/aganym zgodna zgodna
sile -~ :
Ag %] zakresie

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikéw, jezeli zostaty podane w czesci B

sprawozdania.

D. Opinie i interpretacje

...................................................................................................................................................

. \
Sprawozdanie sporz dzono,,&‘i\ytrzech egzemplarzach.

c(fujqcej sprawozdanie)

(imie,

isko i podpis kierownika

Stronad4z 4




